Indicação Nº 4367/2025

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, a necessidade de
implantação do programa ECOAÇÃO:
Futuro Verde

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficializado ao Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, a necessidade de
implantação do programa ECOAÇÃO: Futuro Verde

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Em nome dos estudantes do 5º ano B da Escola do Futuro de Amador
Bueno (ETI Padre Geraldo Mc Cluskey) localizada no bairro Amador Bueno, a
Carta Aberta escrita coletivamente dentro do projeto EcoAção: Futuro Verde.
Neste documento, os alunos expressam sua preocupação com a ausência de
coleta seletiva na comunidade e solicitam, de forma cidadã e responsável, que
seja disponibilizado um container para recicláveis em nossa escola. A intenção
é que este espaço sirva não apenas para o correto descarte, mas também como
ponto de mobilização da comunidade para a preservação ambiental e a
construção de uma cultura sustentável em Amador Bueno. Pedimos,
respeitosamente, que esta demanda seja considerada e apreciada pelo poder
executivo, pois acreditamos que uma ação como esta poderá contribuir de
maneira significativa para a melhoria da qualidade de vida local e para a
conscientização de toda a comunidade.

   Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de agosto de 2025

In
di

ca
çã

o
N

º
43

67
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

47
13

/2
02

5
-

19
/0

8/
20

25
 1

6:
51

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
72

6-
G

A
4V

-5
M

N
X

-M
3J

W

In
di

ca
çã

o
N

º
43

67
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

47
13

/2
02

5
-

19
/0

8/
20

25
 1

6:
51

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
72

6-
G

A
4V

-5
M

N
X

-M
3J

W

In
di

ca
çã

o
N

º
43

67
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

47
13

/2
02

5
-

19
/0

8/
20

25
 1

6:
51

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
72

6-
G

A
4V

-5
M

N
X

-M
3J

W

Câmara Municipal de Itapevi, 19 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A726GA4V5MNXM3JW, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: A726-GA4V-5MNX-M3JW

In
di

ca
çã

o
N

º
43

67
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

47
13

/2
02

5
-

19
/0

8/
20

25
 1

6:
51

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
72

6-
G

A
4V

-5
M

N
X

-M
3J

W

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A726GA4V5MNXM3JW
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A726GA4V5MNXM3JW
		2025-08-19T16:50:50-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura